
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래안전과

정책: 미래전략 기획

단위: 미래전략 기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 미래안전과

미래안전과 2,404,205 2,323,586 80,619

국 704,962 703,758 1,204

시 751,192 750,028 1,164

구 948,051 869,800 78,251

미래전략 기획 43,703 30,665 13,038

미래전략 기획 43,703 30,665 13,038

창의적인 행정문화 조성 38,183 25,145 13,038

201 일반운영비 14,670 4,670 10,000

01 사무관리비 11,670 4,670 7,000

◎ 일반수용비 11,670 4,670 7,000

○ 메타버스 남구 파일럿 사업

3,000 0 3,000

○ 미래전략사업 발굴 추진 4,000 0 4,000

3,000,000원*1년

4,000,000원*1년

03 행사운영비 3,000 0 3,000

◎ 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 미래전략포럼 등 행사운영

3,000 0 3,0003,000,000원*1년

204 직무수행경비 13,413 12,375 1,038

03 특정업무경비 13,413 12,375 1,038

◎ 대민활동비 13,413 12,375 1,038

○ 일반직 11,400 10,800 600

○ 시간선택제임기제(라급)

438 0 438

경정 50,000원*19명*12월

43,750원*1명*10월

301 일반보전금 2,000 0 2,000

09 행사실비지원금 2,000 0 2,000

◎ 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○ 미래전략포럼 등 참여 보상금

2,000 0 2,0002,000,000원*1년

여성의 복지증진 262,997 253,350 9,647

국 29,370 28,686 684

시 50,445 48,653 1,792

구 183,182 176,011 7,171

양성평등문화조성으로 사회참여 확대 260,747 251,100 9,647

국 29,370 28,686 684

시 50,445 48,653 1,792

구 180,932 173,761 7,171

온마을 아이맘센터 운영 141,898 141,798 100

301 일반보전금 9,911 9,811 100

08 사회복무요원보상금 9,911 9,811 100

◎ 사회복무요원 보상금 9,911 9,811 100

○ 봉급(이병) 511 1,021 △510

○ 봉급(상병) 3,051 2,441 610

경정 510,100원*1명*1월

경정 610,200원*1명*5월
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부서: 미래안전과

정책: 여성의 복지증진

단위: 양성평등문화조성으로 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다함께 돌봄사업(인건비) 89,290 88,082 1,208

국 27,570 26,886 684

시 47,935 47,753 182

구 13,785 13,443 342

307 민간이전 89,290 88,082 1,208

국 27,570 26,886 684

시 47,935 47,753 182

구 13,785 13,443 342

11 사회복지사업보조 89,290 88,082 1,208

◎ 다함께 돌봄 사업 인건비 89,290 88,082 1,208

○ 인건비

55,140 53,772 1,368경정 (2,309,000원*1명*12월)+(2,286,000원

*1명*12월)

국 27,570 26,886 684

시 13,785 13,443 342

구 13,785 13,443 342

○ 복지포인트 500 650 △150경정 500,000원*1년

시 500 650 △150

○ 상해보험료 20 30 △10경정 20,000원*1년

시 20 30 △10

다함께 돌봄사업(운영비) 17,839 9,500 8,339

국 1,800 1,800 0

시 2,510 900 1,610

구 13,529 6,800 6,729

301 일반보전금 8,339 0 8,339

시 1,610 0 1,610

구 6,729 0 6,729

08 사회복무요원보상금 8,339 0 8,339

◎ 사회복무요원 보상금 8,339 0 8,339

○ 봉급(일병) 3,313 0 3,313

○ 봉급(상병) 2,441 0 2,441

○ 여비 644 0 644

○ 중식비 1,610 0 1,610

552,100원*1명*6월

610,200원*1명*4월

2,800원*1명*23일*10월

7,000원*1명*23일*10월

시 1,610 0 1,610

○ 피복비 331 0 331330,720원*1명

인구정책활성화 12,200 1,200 11,000

인구정책활성화 12,200 1,200 11,000

인구정책 종합 및 관리 12,200 1,200 11,000

201 일반운영비 12,200 1,200 11,000

01 사무관리비 3,200 1,200 2,000

◎ 인구정책관련 유인물 및 책자 인쇄

2,000 0 2,0002,000,000원*1년

03 행사운영비 9,000 0 9,000

◎ 인구감소지역 대응 관련 주민공청회 등 행사

운영비 9,000 0 9,0009,000,000원*1년
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부서: 미래안전과

정책: 청년정책활성화

단위: 청년고용대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청년정책활성화 1,328,447 1,325,779 2,668

국 664,842 664,241 601

시 589,230 586,028 3,202

구 74,375 75,510 △1,135

청년고용대책추진 242,450 239,782 2,668

국 126,842 126,241 601

시 51,230 48,028 3,202

구 64,378 65,513 △1,135

드림피아 청년 고용창출사업 28,466 25,298 3,168

국 14,433 13,832 601

시 6,817 5,533 1,284

구 7,216 5,933 1,283

307 민간이전 28,466 25,298 3,168

국 14,433 13,832 601

시 6,817 5,533 1,284

구 7,216 5,933 1,283

02 민간경상사업보조 28,466 25,298 3,168

◎ 드림피아 청년고용창출사업 28,466 25,298 3,168

○ 드림피아 청년고용창출사업비(인건비, 기

타지원비, 인센티브) 28,066 24,898 3,168경정 28,066,000원*1년

국 14,433 13,832 601

시 6,817 5,533 1,284

구 6,816 5,533 1,283

남구 기술혁신 인재창출 지원사업 136,500 136,000 500

국 78,750 78,750 0

시 25,375 23,625 1,750

구 32,375 33,625 △1,250

307 민간이전 136,500 136,000 500

국 78,750 78,750 0

시 25,375 23,625 1,750

구 32,375 33,625 △1,250

02 민간경상사업보조 136,500 136,000 500

◎ 남구 기술혁신 인재창출 지원사업 136,500 136,000 500

○ 남구 기술혁신 인재창출 지원사업(인건비,

기타지원비) 129,500 126,000 3,500경정 129,500,000원*1년

국 78,750 78,750 0

시 25,375 23,625 1,750

구 25,375 23,625 1,750

○ 남구 기술혁신 인재창출 지원사업(교통비)

7,000 10,000 △3,000경정 100,000원*7명*10월

남구 창업청년 사업패키지 지원사업 34,650 34,650 0

국 17,325 17,325 0

시 8,663 8,662 1

구 8,662 8,663 △1

307 민간이전 34,650 34,650 0

국 17,325 17,325 0

시 8,663 8,662 1

구 8,662 8,663 △1
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부서: 미래안전과

정책: 청년정책활성화

단위: 청년고용대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 34,650 34,650 0

◎ 남구 창업청년 사업패키지 지원사업

34,650 34,650 0경정 34,650,000원*1년

국 17,325 17,325 0

시 8,663 8,662 1

구 8,662 8,663 △1

남구 사회적경제기업 청년일자리 창출지원사업 42,834 43,834 △1,000

국 16,334 16,334 0

시 10,375 10,208 167

구 16,125 17,292 △1,167

307 민간이전 42,834 43,834 △1,000

국 16,334 16,334 0

시 10,375 10,208 167

구 16,125 17,292 △1,167

02 민간경상사업보조 42,834 43,834 △1,000

◎ 남구 사회적경제기업 청년일자리 창출지원사

업 42,834 43,834 △1,000

○ 남구 사회적경제기업 청년일자리 창출지원

사업(인건비,기타지원비) 40,834 40,834 0

경정 40,834,000원*1년

국 16,334 16,334 0

시 10,375 10,208 167

구 14,125 14,292 △167

○ 남구 사회적경제기업 청년일자리 창출지원

사업(교통비) 2,000 3,000 △1,000경정 100,000원*2명*10월

재난관리 및 안전문화운동 활성화 80,288 80,788 △500

시 60,040 60,540 △500

구 20,248 20,248 0

통합적 안전관리체계 구축 71,583 72,083 △500

시 60,040 60,540 △500

구 11,543 11,543 0

통합적 안전관리 71,583 72,083 △500

시 60,040 60,540 △500

구 11,543 11,543 0

201 일반운영비 25,583 26,083 △500

시 14,040 14,540 △500

구 11,543 11,543 0

01 사무관리비 21,643 22,143 △500

◎ 일반수용비 20,960 21,460 △500

○ 스마트 안심택배함 유지관리 용역

14,040 14,540 △500경정 130,000원*9개소*12월

시 14,040 14,540 △500

지역민방위 역량 강화 317,598 317,447 151

국 7,855 7,936 △81

시 42,582 45,912 △3,330

구 267,161 263,599 3,562

지역 민방위의 내실화 147,447 147,296 151
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부서: 미래안전과

정책: 지역민방위 역량 강화

단위: 지역 민방위의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,855 7,936 △81

시 15,782 19,112 △3,330

구 123,810 120,248 3,562

민방위교육 운영비 9,743 9,592 151

국 2,875 2,956 △81

시 1,682 2,688 △1,006

구 5,186 3,948 1,238

201 일반운영비 4,163 4,012 151

국 1,579 1,660 △81

시 321 1,176 △855

구 2,263 1,176 1,087

01 사무관리비 4,163 4,012 151

◎ 일반수용비 743 1,012 △269

○ 지원민방위대 육성 훈련 복제비

91 360 △269경정 91,000원*1년

국 27 108 △81

시 19 126 △107

구 45 126 △81

◎ 운영수당 3,420 3,000 420

○ 민방위 교육 강사수당

3,420 3,000 420경정 3,420,000원*1년

국 900 900 0

시 302 1,050 △748

구 2,218 1,050 1,168

301 일반보전금 4,320 4,320 0

국 1,296 1,296 0

시 1,361 1,512 △151

구 1,663 1,512 151

12 기타보상금 4,320 4,320 0

◎ 민방위 리더 양성 교육 여비보상

720 720 0경정 720,000원*1년

국 216 216 0

시 151 252 △101

구 353 252 101

◎ 지원민방위대 육성 여비보상

360 360 0경정 360,000원*1년

국 108 108 0

시 76 126 △50

구 176 126 50

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570 570 0

시 399 665 △266

구 931 665 266

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570 570 0

시 399 665 △266

구 931 665 266

01 사무관리비 1,900 1,900 0
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부서: 미래안전과

정책: 지역민방위 역량 강화

단위: 지역 민방위의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 일반수용비 1,900 1,900 0

○ 국민 참여 민방위의 날 훈련경비

1,900 1,900 0경정 1,900,000원*1년

국 570 570 0

시 399 665 △266

구 931 665 266

민방위 시설장비 확충 36,490 36,490 0

국 4,410 4,410 0

시 6,867 8,925 △2,058

구 25,213 23,155 2,058

405 자산취득비 36,490 36,490 0

국 4,410 4,410 0

시 6,867 8,925 △2,058

구 25,213 23,155 2,058

01 자산및물품취득비 36,490 36,490 0

◎ 자산 및 물품취득비 36,490 36,490 0

○ 민방위대 화생방 방독면 보급

14,700 14,700 0경정 42,000원*350개

국 4,410 4,410 0

시 3,087 5,145 △2,058

구 7,203 5,145 2,058

행정운영경비(미래안전과) 317,652 273,037 44,615

인력운영비 243,569 199,529 44,040

인건비 243,569 199,529 44,040

101 인건비 237,242 194,961 42,281

01 보수 96,695 91,206 5,489

◎ 시간외근무수당 96,695 91,206 5,489

○ 6급 35,645 30,553 5,092

○ 8급 16,518 12,389 4,129

○ 9급 14,931 18,663 △3,732

경정 12,124원*35시간*7명*12월

경정 9,832원*35시간*4명*12월

경정 8,887원*35시간*4명*12월

02 기타직보수 140,547 103,755 36,792

◎ 시간선택제임기제공무원(라급) 36,792 0 36,792

○ 연봉액 28,600 0 28,600

○ 시간외근무수당 3,498 0 3,498

○ 정액급식비 1,400 0 1,400

○ 가족수당 800 0 800

○ 고용보험료부담금

501 0 501

○ 연가보상비 620 0 620

○ 특수직무수당 1,373 0 1,373

2,860,000원*1명*10월

9,992원*1명*35시간*10월

140,000원*1명*10월

80,000원*1명*10월

2,860,000원*1명*10월*1.75%

619,820원*1명*1년

137,280원*1명*10월

204 직무수행경비 6,327 4,568 1,759

02 직급보조비 6,327 4,568 1,759

◎ 시간선택제임기제공무원(라급)

1,444 0 1,444165,000원*35/40*1명*10월
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부서: 미래안전과

정책: 행정운영경비(미래안전과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 시간선택제임기제공무원(마급)

4,883 4,568 315경정 155,000원*35/40*3명*12월

기본경비 74,083 73,508 575

기본경비 74,083 73,508 575

201 일반운영비 22,628 22,388 240

01 사무관리비 20,852 20,612 240

◎ 일반수용비 10,292 10,052 240

○ 부서운영수용비

4,800 4,560 240경정 (25,000원*20명*12월)*0.8

405 자산취득비 335 0 335

01 자산및물품취득비 335 0 335

◎ 사무실 물품 구입 335 0 335

○ 이동형 파일서랍 140 0 140

○ 사무용 의자 195 0 195

140,000원*1개

195,000원*1개
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